

عباس عبدی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی در واکنش به شرایط کنونی در شبکه ایکس نوشت: «با وضعی که اکنون می‌بینیم، اگر اتفاقات نیمه دوم سال ۹۸ در این دولت رخ داده بود؛ قطعاً قیمت ارز در مدت کوتاهی چند برابر می‌شد. تشدید تحریم‌های ترامپ، اعتراضات خشونت‌بار آبان ۹۸، ترور سردار سلیمانی، زدن هواپیمای اوکراینی، حمله به عین‌الاسد، کرونا؛ این فرق دولت کنونی با قبلی است.» حال در ببحوحه عدم کنترل دولت در بحث ارز و سکه و... که ناخودآگاه به بازارهای غیررسمی و دلالی رسمیت می‌بخشد، خبری مبنی بر برکناری وزیر اقتصاد در فضای رسانه‌ای و مجازی دست به دست می‌شود. در این رابطه، سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس چنین واکنشی نشان می‌دهد: «تروریست‌های اقتصادی همپای تروریست‌های حملات دهمشوق و چابهار، مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نااطمینانی و دامن زدن به انتظارات تورمی مهم‌ترین راهبرد آنها در این روزها است. القای تزلزل در تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و ارزیابی کرد.» این واکنش بار دیگر داستان فرار رو به جلوی دولت را در مواجهه با حقایق اقتصادی نشان می‌دهد زیرا مسئولان به جای اظهارات صحیح و اقتصادی نسبت به وضعیت کنونی اقتصادی سعی دارند با استفاده از کلمات غریب، نه افکار عمومی بلکه خود را بفریبند.

دو نقطه موازی با هم حرکت کردند. دلار گویا پر پرواز دارد، سکه و طلا که گویی افسار پاره کرده‌اند و آش این گرانی به اندازه‌ای شور شده است که رئیس اتحادیه طلا از مردم خواسته است که فعلاً خرید نکنند که قطعاً این گرانی‌ها حباب است. در مقابل، بورس بار دیگر زمین گیر شد. از رشد اقتصاد، اشتغال، تولید و غیره هم نمی‌توان به صحت و درستی یاد کرد با این وجود سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم بار دیگر بر اظهارات گذشته خود تاکید کرد و در جمع نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالان دانشجویی اعلام کرد: «دولت مردمی هیچ‌گاه رشد و پیشرفت کشور را به بهانه تحریم‌ها، تهدیدها و فشارها متوقف نکرده است، امروز با توجه به تلاش دشمن برای ناامیدسازی مردم به‌ویژه نسل جوان معیار و معیار دوستی و انقلابی بودن، امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی است و مایقین داریم با اتکا به مردم و جوانان با انگیزه، با اراده و حاضر در صحنه خواهیم توانست بر بسیاری از مشکلات غلبه کنیم.» این اظهارات در شرایطی عنوان می‌شود که دولت سیزدهم در سال سوم خود قرار دارد و متأسفانه در تحقق وعده‌های انتخاباتی‌اش موفق نبوده است. شاید در ۷ ماه گذشته آثار جنگ در منطقه بر اقتصاد ایران سایه افکنده باشد و بی‌ثباتی قیمت‌ها ریشه در نااطمینانی سیاسی باشد اما مسئله اینجاست که پیش از آغاز جنگ غزه نیز شاهد گرانی‌ها در تمامی حوزه‌های اقتصادی و نبود بخش سرمایه‌گذاری و رشد اشتغال بوده‌ایم.

## دولت مدعی بود شوک بین‌المللی در اقتصاد ایران اثرگذار نیست

«این عملکرد مطابق با وعده‌هایی که رئیسی در ابتدای آغاز به کار دولتش داده بود، نبوده است و اگر بخواهند براساس این وعده‌ها ارزیابی کنند، بعید می‌دانم که خودشان نیز نمره قابل قبولی را ارائه دهند. دولت مدعی بوده است که چنین اتفاقات و شوک‌هایی در اقتصاد ایران تأثیرگذار نیست اما در این مدت شاهد آن بودیم که هر واکنشی از ناحیه آمریکا و متحدان آن، بلافاصله باز خوردی در اقتصاد ایران به خصوص در بازار ارز و سکه و طلا دارد. مهمتر اینکه دولت قادر نبوده است آن را کنترل کند.» او در پاسخ به این پرسش که آیا در شرایط کنونی لازم است وزیر اقتصاد یا هر فرد دیگری از بدنه اقتصادی ایران تغییر کند؟ گفت: «بعید می‌دانم این اتفاق رخ دهد و معتقدم تأثیری نیز نخواهد داشت. بعید می‌دانم که دولت فردی بهتر از وزیر اقتصاد کنونی بتواند جایگزین کند. این نقد به دولت وارد است که نتوانسته افراد مناسبی را انتخاب کند و این نگرانی وجود دارد که اگر وزیر اقتصاد تغییر کند، ممکن است فرد جایگزین صلاحیتش از افراد فعلی پایین‌تر باشد.»

کامران ندری، اقتصاددان درباره شایعه استعفاي وزیر اقتصاد و ضرورت تغییر در کابینه اقتصادی در شرایط کنونی، به هم‌میهن گفت: «دلیل این شایعه مشخص نیست و برای آن پاسخی ندارم. اما اگر امروز قیمت ارز، سکه و... افزایشی است، نتیجه‌ی برخی سیاست‌ها در عرصه بین‌الملل است. این برای نخستین بار نیست که شوک‌ها و تکان‌های بین‌المللی بر اقتصاد ایران تأثیر گذاشته است و بار آخر نیز نخواهد بود و ادامه‌دار است. در حال حاضر بازار منتظر واکنش ایران نسبت به حمله به کنسولگری ایران در دمشق است و بعد از آن نیز زنجیره‌ای از اتفاق‌هایی رخ خواهد داد که بر اقتصاد ایران اثرگذار خواهد بود. بنابراین طبیعی است که در این شرایط انگیزه‌ای برای اینکه افراد بخواهند ریال نگهداری کنند، وجود ندارد و هر فردی که اندک ریالی داشته باشد، صلاح نمی‌داند که آن را نگه دارد و به سرعت ریال را به دلار، سکه و طلا تبدیل می‌کند.» او ادامه داد: «وضعیت اقتصادی فعلی کشور موضوع جدیدی نیست و در گذشته نیز شاهد آن بودیم اما اینکه چرا منجر به این شده است که شایعه استعفاي برخی از وزرا به وجود آید، تحلیلی ندارم زیرا موضوعی سیاسی است اما در طرح شدن آن قطعاً انگیزه سیاسی در ورای این اخبار کذب وجود دارد.»



این اقتصاددان درباره عملکرد تیم اقتصادی دولت رئیسی، با بیان اینکه پاسخ روشن است، اعلام کرد:

او معتقد است جای تأسف دارد که امروز کسی تمایل ندارد ریال را حفظ کند، برای همین امروز رشد نقدینگی کاهش یافته و عدد نقدینگی افزایش یافته است. این روند طبیعی است زیرا رشد نقدینگی برای این است که تضامناً برای آن وجود دارد. این نگرانی نسبت به آینده وجود دارد که انتظار تورمی اوج گرفته است.

## نیاز افزایش ۷۰ درصدی خدمات سلامت

محمد رضا اسدی، نایب رئیس اول سازمان نظام پزشکی تهران نیز درباره تعرفه‌ها به هم‌میهن گفت: «طبق قانون باید جزئیات تعرفه هم‌زمان با مصوبه هیئت وزیران منتشر شود. اما متأسفانه هنوز جزئیاتی هم اطلاع‌رسانی نشده است.» او با اشاره به اینکه در حال حاضر یکی از انجمن‌ها این تعرفه را منتشر کرده است، افزود: «انجمن‌ها زیر نظر وزارت بهداشت فعالیت می‌کنند. اما بحث تعرفه‌ها قانون مشخصی دارد. طبق قانون سازمان نظام پزشکی موظف است که بهای تمام‌شده خدمات پزشکی را اعلام کند. این سازمان در دی ماه ۱۴۰۲ قیمت‌های تمام‌شده را اعلام کرد. در همان زمان با توجه به چانه‌زنی‌هایی که صورت گرفت به‌رغم موافقت سازمان نظام پزشکی با ۴۶ درصد در شوریایی بیمه مصوب شد. در این شورا نماینده دولت و برنامه و بودجه و سازمان‌های بیمه‌گر نیز حضور دارند. این تعرفه ۹ مؤلفه پزشکی را در بر می‌گیرد و یک بخش آن ویزیت است. باید براساس قانون به نظر شوریایی بیمه تمکین می‌شد و سازمان برنامه و بودجه به نظر شوریایی بیمه را به هیئت دولت ارائه کند. هیئت دولت نیز موظف است تا پایان سال تعرفه را مصوب و ابلاغ کند. به‌رغم نص صریح قانون این مصوبه باید تا پایان سال ۱۴۰۲ ابلاغ می‌شد اما تاکنون ابلاغ نشده است. ضمن آن که درصد کمتری نسبت به نظر شورای عالی بیمه مصوب شده و این مصوبه ۲۵ درصد است. فکر می‌کردیم ۲۵ درصد میانگین خدمات سلامت است اما متأسفانه دولت سقف خدمات را ۲۵ درصد در نظر گرفته است. البته این موضوعات حدس و گمان بوده و هنوز هیچ تعرفه‌ای به صورت رسمی ابلاغ نشده است.» اسدی در پاسخ به این سوال که با توجه به محاسبه بهای تمام‌شده ارائه خدمات سلامت، سازمان نظام پزشکی چند درصد را پیشنهاد کرده بود؟ تاکید کرد: «با توجه به بهای تمام‌شده بیش از ۷۰ درصد را پیشنهاد کرده بود. تعرفه تمام دستمزد نیست بلکه دستمزد پزشک ۳۰ درصد این تعرفه است. با توجه به آثار تورم و مشکلات موجود در خدمات، حوزه سلامت مغفول واقع شده است. متأسفانه در شوریایی بیمه، خریداران خدمت، قیمت را معرفی کرده و اعلام می‌کنند که بیش از این خدمت سلامت را خریداری نمی‌کنند و انتظار دارند که مابقی آن را کادر درمان و مردم جبران کنند. سه ضلع مهم خدمات سلامت، بیمه، پزشک و بیماران هستند و نباید سنگینی بار به دوش ارائه‌دهندگان و مردم گذاشته شود. به نظر من تعرفه‌های اجباری بیشترین ظلمی است که در حق مردم و کادر درمان می‌شود. این تعرفه در بخش توانبخشی نیز اعمال می‌شود. افراد دارای معلولیت آسیب‌پذیرترین قشر در هر جامعه‌ای هستند. در جامعه کنونی ۲ میلیون نفر معلولیت دارند که از خدمات توانبخشی استفاده می‌کنند و تعرفه‌ها برایشان مهم است. بنابراین باید این تعرفه‌ها به صورت ۱۰۰ درصد از سوی بیمه‌پردازان پرداخت شود اما در این زمینه نیز کوتاهی می‌شود.»



باشند و نتوانند خدمات سلامت واقعی را پوشش دهند و مردم به جز بیماری دغدغه دیگری (اقتصادی) نداشته باشند. قطع به یقین جامعه پزشکی و مردم دچار مشکل می‌شود. در کشوری که در عرض یک ماه طلا یک‌بار از مبنای اقتصاد است، ۵۰ درصد افزایش داشته است، چطور انتظار دارید با تعرفه‌ای که دولت روی ۲۵ درصد اصرار دارد بتوان خدمات سلامت را با کیفیت ارائه کرد یا حتی کیفیت را در حد و اندازه گذشته نگه داشت؟ خدمات سلامت باید شلوفت کنند اما ما تلاش می‌کنیم کیفیت آن را در حد گذشته نگهداریم. حتی پیشنهاد وزارت بهداشت افزایش ۴۶ درصدی خدمات سلامت بود. با وجود آنکه این ۴۶ درصد هم مورد اعتراض انجمن‌های پزشکی بود. با این حال هیئت دولت به این ۴۶ درصد تمکین نکرده و تعرفه ۲۵ درصدی را پیشنهاد کرد. بنابراین یقیناً این تعرفه با تورم و واقعیت‌های اقتصادی همخوانی ندارد و چالش‌های پیش رو افزایش خواهد یافت.» او در پاسخ به این سوال که این تعرفه‌ها پزشکان را به شغل‌های دیگر یا مهاجرت سوق خواهد داد؟ گفت: «قطعاً این اتفاق رخ می‌دهد. اگر تعرفه پزشکی ۲۵ درصد تعیین شود آیا دولت می‌تواند مایحتاج دیگر (اجاره خانه، گوشت، لبنیات، میوه و...) را براساس اقتصاد دستوری تعیین کند؟ وقتی تعرفه‌ها براساس اقتصاد دستوری باشد مطب‌داری با مشکل روبه‌رو خواهد شد و فراغت لازم برای به روز شدن و خدمات بهتر دادن کادر درمان هم از بین می‌رود به همین دلیل بسیاری از همکاران ترجیح می‌دهند که یا مهاجرت شغلی کنند یا فرصت‌های شغلی را در دیگر کشورها دنبال کنند تا برای آنها به‌صرفه‌تر باشد. این عضو شوریایی نظام پزشکی افزود: «در حال حاضر بسیاری از جامعه پزشکی دچار مشکلات معیشتی و تنها مطب یا تخصص عده کمی از پزشکان مورد اقبال هستند. میزان دستمزد پزشکان با توجه به میزان تخصص و خدمت باید متفاوت باشد. پزشک وقت زیادی از عمر خود را صرف تحصیل می‌کند، بنابراین باید دستمزد مکفی دریافت کند. ما دنبال این نیستیم که دستمزد پزشک اختلاف فاحشی با سایر اقشار جامعه داشته باشد اما اینکه پزشکی نتواند بعد از مطب خود را نگه دارد یا مایحتاج اولیه خود را تأمین کند، با این تعرفه دستوری حقوق پایهای، پزشک را با مشکل روبه‌رو می‌کند. در حال حاضر بحث لاکچری زندگی کردن نیست.»

## ضرغامی: بلیت موزه‌های ما، ۳۰ هزار تومان است اما بلیت «لوور»، یک میلیون و سیصد هزار تومان!



## آگهی فقدان سند مالکیت

متقاضی آقای جعفر سحری آدرس: ری، ظهیرآباد، خیابان فردوس، کوچه «فرعی ۱۱»، مجتمع صالحین فاز ۲، بلوک ف ۶، طبقه اول، واحد ۱۰۲ با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره ۸۹۷۴۷۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ دفترخانه ۱۳ ری به شرح وارده ۴۰۴۶۷۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ اعلام نموده که شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۳۳۴۸ فرعی از ۱۲۶ اصلی، فروروز و مجراشده از ۱۲۶۷ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۱۶۰ در طبقه یک واقع در بخش ۱۲ ناحیه ۵ حوزة ثبت ملک شهری استان تهران به مساحت ۴۵/۲۵ مترمربع (چهل متر و بیست و پنج دسی مترمربع) به نام جعفر سحری فرزند غلامحسین شماره شناسنامه ۵۴۷۳ تاریخ تولد ۱۳۴۹/۰۴/۰۴ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۵۵۳۷۸۳۷۴۳ از کل سهم ۶ از سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۸۵۵۷ تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۴ شهر شهری استان تهران، موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چابی ۰۹۳۰۸۲ سری «۵۱» سال به شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ ثبت گردیده است. طبق گواهی دفتر املاک و دفتر بازداشتی در رهن و بازداشت نمی‌باشد. به علت جابه‌جایی منزل سند مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. گیرندگان رونوشت: ۱- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ۲- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

م الف: ۱۷ سید مهدی لامعی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهری از طرف سهراب عزیزنژاد

## «آگهی مزایده عمومی»

شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت اجاره (۳ باب مغازه شمالی، میانی و جنوبی به همراه یک باب زیرزمین) به مدت ۳ سال با برآورد کل به مبلغ پایه (۱۷۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال جهت تجاری جنوبی و مبلغ (۷۵۶/۰۰۰/۰۰۰) ریال جهت تجاری شمالی و مبلغ (۷۵۶/۰۰۰/۰۰۰) ریال جهت تجاری میانی از طریق مزایده در سامانه ستاد (www.setadiran.ir) واگذار نماید.

**الف) نحوه تنظیم اسناد مناقصه:**

- تضمین شرکت در مزایده تجاری جنوبی به مبلغ (۵۸/۵۰۰/۰۰۰) ریال و تجاری شمالی و میانی هر کدام به مبلغ (۳۷/۸۰۰/۰۰۰) ریال) به صورت ضمانت‌نامه بانکی دارای اعتبار سه (۳) ماهه از تاریخ چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده ۰۱۰۸۰۱۳۲۷۲۰۰۷ نزد بانک ملی ایران در (پاکت الف) قرار گیرد. ضمناً اصل ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم‌شده قبل از تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادهای گردد.
- اسناد مزایده و مدارک شامل (تصویر شناسنامه، کارت ملی و کارت پایان خدمت و مجوز فعالیت از اداره اصناف) در پاکت (ب) قرار گیرد.
- برگه پیشنهاد قیمت در پاکت (ج) قرار گیرد.

**ب) محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) می‌باشد.**

**ج) محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر - شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می‌باشد.**

شرکت‌کنندگان می‌بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت‌نام و جهت شرکت به سامانه ستاد (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.

- به پیشنهادها و قیمت‌های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ و ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ می‌باشد.
- تاریخ دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ الی ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ می‌باشد.
- مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت ۰۸:۰۰ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ در سامانه ستاد می‌باشد.
- تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمت‌های پیشنهادی در سامانه ستاد روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ ساعت ۰۹:۰۰ می‌باشد.
- ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.